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Barbórka w Gminie Siewierz

    4  grudnia  w całej  Polsce obchodzono Dzień Górnika.  Również  w Gminie  Siewierz  górnicy  mieli  swoje  święto.  Świętowały  zakłady:
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „PROMAG” Spółka z o.o., Górnicze Zakłady Dolomitowe S.A i PPUH "DOLOMIT" KOPALNIA ZĄBKOWICE S.A.,
która mimo, że ma swoją siedzibę poza terenem Gminy Siewierz, to aktywnie uczestniczy w jej życiu społecznym i kulturalnym.
   Ostatni z wymienionych zakładów świętował podwójnie, gdyż razem z Barbórką, obchodził 20-lecie istnienia. 
Z  tej  okazji,  w  Miejsko-Gminnym Ośrodku  Kultury  w  Siewierzu,  odbyła  się  uroczysta  gala,  podczas  której  podsumowano dwie  dekady
działalności kopalni, odznaczono jej pracowników, a przede wszystkim wspólnie i miło spędzono czas śmiejąc się przy skeczach Marcina Dańca,
bawiąc się na wieczornym balu czy słuchając koncertu orkiestry dętej.
   Na zaproszenie Prezesa Zarządu, Janusza Kmiecika, na tę wyjątkową uroczystość przybyli wszyscy Ci, których Kopalnia Ząbkowice wspiera na
co dzień oraz Ci, którym działalność przedsiębiorstwa jest szczególnie bliska: Posłanka na Sejm RP Beata Małecka-Libera, Senator RP Zbigniew
Meres, Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza Zbigniew Podraza i  Wiceprezydent Miasta Henryk Zaguła, Burmistrz Miasta i  Gminy Siewierz
Zdzisław Banaś, Burmistrz Miasta Poręba Marek Śliwa, Burmistrz Miasta i Gminy Łazy Maciej Kaczyński, Prezydent Miasta Zawiercie Ryszard
Mach, Radny Sejmiku Województwa Śląskiego Marian Gajda, Przewodniczący Rady Nadzorczej PPUH DOLOMIT Manfred Grabowski oraz wielu
innych znamienitych gości, których nie sposób tutaj wymienić.
   Uroczystość rozpoczęto od projekcji filmu multimedialnego ukazującego 20 lat istnienia PPUH "DOLOMIT" KOPALNIA ZĄBKOWICE S.A., podczas
której zapoznano gości z historią i dziejami firmy oraz jej priorytetami na najbliższe lata. Następnie, Prezes Janusz Kmiecik powitał przybyłych
gości i wygłosił przemówienie, w którym nie zabrakło wzruszających wspomnień czy podziękowań dla pracowników kopalni oraz ludzi, którzy
wspierali  przedsiębiorstwo  zwłaszcza  w  trudnych  i  kryzysowych  momentach.  W  końcu  nadeszła  pora  na  odznaczenia  dla  najlepszych
pracowników:
   Na podstawie art. 138 konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku oraz Ust. Z dnia 16 października 1992 roku o orderach i
odznaczeniach, postanowieniami Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej na wniosek Wojewody Śląskiego Medalem Srebrnym za długoletnią służbę
odznaczeni zostali:

Bednarczyk Piotr1.
Ćwikliński Aleksander2.
Grochalski Zbigniew3.
Las Robert4.

Medalem Złotym za długoletnią służbę odznaczeni zostali:

Bartosińska Pelagia1.
Bzowski Mieczysław2.
Karkocha Grzegorz3.
Kieras Andrzej4.
Kulak Krzysztof5.
Merta Zdzisław6.
Nowak Dionizy7.
Paleczek Romuald8.
Polewczak Zbigniew9.
Wieczorek Jarosław10.

   Minister ds. Gospodarki w uznaniu za zasługi dla rozwoju górnictwa wyróżnił odznaka honorową „Zasłużony dla Górnictwa RP” następujące
osoby:

Bańka Grzegorz1.
Kucharski Adam2.
Kozłowski Jarosław3.
Michalski Andrzej4.

   Na podstawie Uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 14 październik 2011 r. Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego,
nadaje Srebrną Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego Panie: Beatę Dudę i Anetę Bromblik.

    Ponadto, Zarząd i Rada nadzorcza decyzją z dnia 03.10.2011 postanowiła wyróżnić statuetkami oraz tradycyjnymi lampami górniczymi osoby,
które w minionym okresie udzielały pomocy i wspierały działalność PPUH "DOLOMIT" KOPALNIA ZĄBKOWICE S.A. Byli to:

BEATA MAŁECKA-LIBERA , Poseł na Sejm RP 1.
ZBIGNIEW MERES, Senator RP 2.
KINGA WOJTCZAK, Zastępca Dyrektora Departamentu Geologii i Koncesji Geologicznych Warszawa3.
MARIAN GAJDA, Radny Sejmiku Województwa Śląskiego4.
ZBIGNIEW PODRAZA, Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza5.
HENRYK ZAGUŁA, v-ce Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza6.
RYSZARD MACH, Prezydent Miasta Zawiercie7.
ZDZISŁAW BANAŚ, Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz8.
MACIEJ KACZYŃSKI, Burmistrz Miasta i Gminy Łazy9.
JERZY KOLASA, Dyrektor OUG Katowice10.



KAZIMIERZ SZABLA, Dyrektor RDLP Katowice11.
HENRYK SZCZERBA, Dyrektor ZOZ MSWiA w Katowicach12.
JACEK KOCOT, Ordynator Oddziału Chirurgii Szpitala MSWiA w Katowicach13.
ILONA PAŁUCHA, Geolog Wojewódzki Katowice14.
STEFAN DZIENNIAK. ArcelorMittal Poland15.
ANDRZEJ POPRAWA, Komendant Miejski Policji w Dąbrowie Górniczej16.
ADAM PAŁUCHA, Komendant Komendy Powiatowej w Zawierciu17.
ANDRZEJ WŁÓKA, Nadleśniczy Nadleśnictwa Siewierz18.
KAZIMIERZ SZYDŁO, Nadleśniczy Nadleśnictwa Siewierz19.
KAZIMIERZ DROBNIK, Związek Pracodawców Rolnych Poznań20.
ROMANA MOSKAL-SEMANYCZ, Główny Specjalista ds. Rolnych Związku Pracodawców Rolnych Poznań21.

oraz:

Agnieszka Pasternak1.
Maciej Kubiczek2.
Władysław Trzop3.
Irena Szymańska4.
Janusz Woźniak5.
Tomasz Kędziora6.
Marek Głuszczak7.

   Na podstawie Ustawy z dnia 14 lutego 2003r. o stopniach górniczych, honorowych szpadach i mundurach górniczych (Dz.U. nr 52 z 2003r.
poz. 449), Uchwałą Zarządu z dnia 3 października 2011 roku zostały nadane stopnie górnicze:

GÓRNIK III STOPNIA: Marcin Iskierka, Rafał Jakubek, Andrzej Kozera, Alfred Kruz, Leszek Pająk, Grzegorz Pilarz, Marcin Podgórski, Jerzy Rak,
Sławomir Rydzowski, Janusz Smolnicki, Jan Sornik, Józef Supernak, Zbigniew Żak.

TECHNIK GÓRNIK III STOPNIA: Krzysztof Bzowski,Tomasz Dzieniarz, Marek Grochalski,

TECHNIK GÓRNIK I STOPNIA: Karol Libront,

    „Honorowy Kordzik Górniczy” przyznano Panu Markowi Musiałowi, a odznaczeniem „Zasłużony dla Kopalni „Ząbkowice”” uhonorowano
Panów: Piotra Wosinka, Wiesława Karwaczyńskiego, Piotra Migasa, Dariusza Piwkowskiego, Sławomira Rybaka, Leszka Wikarka i Stanisława
Wilka.
    Po części oficjalnej nastąpiła pora przemówień i życzeń od przybyłych gości, po których nastąpił wyczekiwany przez wszystkich występ
znanego na całą Polskę satyryka i artysty kabaretowego - Marcina Dańca.
    Barbórkowe Święto w Gminie Siewierz było niezwykle udane i radosne, tak, jak przystało na górniczy stan, a my cieszymy się, że Gmina
Siewierz miała okazję takie święto obchodzić, głównie za sprawą funkcjonujących na jej terenach zakładów: Przedsiębiorstwa Wielobranżowego
„PROMAG” Spółka z o.o. i Górniczych Zakładów Dolomitowych S.A.
Siewierskim górnikom, a także tym z kopalni ząbkowickiej życzymy wszystkiego dobrego. Do zobaczenia za rok!
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Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i WIgury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś


